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Dzialaj~c na podstawie art. 62::l z dnia 23 grudnia 1994 r. 0 Naj wyzszej lzbie 

Kontroli (Dz. U. z 2015 r. poz. 1096) w zwiqzku z przeslanym do Ministra Finansow 
Wyslqpieniem pokontrolnym Nr KBF.410.0 11.01.2015 z dnia 4 stycznia 20 16 r. (data wplywu do 
Ministerstwa Finansow - 5 styczen 2016 r.) Prezesa Najwyzszej Izby Kontroli sformulowanym 
w zwi~zku z przeprowadzonq kontrolq Nr P/151l11 w zakresie prawidlowoki dzialan Zakladu 
Ubezpieezen Spoleeznyeh i organow podatkowyeh w zakresie sciqgalno.~ei i egzekucji skladek na 
ubezpieezenia spo/eczne i naleznosci podatkowych wynikajqeych z zatrudniania pracownikOw 
w ramaeh umow outsourcingowyeh, w ktorym pozytywnie oceniono dzialania Ministerstwa 
Finansow, ponizej przedstawiam infonnacjl( Ministra Finansow dotyczqc~ sposobu 
wykorzystania uwag i wniosku oraz infonnacjl( 0 podjl(tych dzialaniach. 

Odnosnie uwagi, ze przedsi~biorcy przed podpisaniem umow 0 tzw. outsourcingu 
praeowniezym nie zwraeali si~ do uprawnionyeh organow 0 wydanie interpretac;ji prawa 
podatkowego, a od podj~eia deeyzji 0 zmianie formy zatrudnienia praeownikow do momentu 
wypraeowania zasad Postffpowania organow podatkowyeh wobee tyeh przedsitfbioreow 
nastqpil znaezny uplyw ezasu, uprzejrnie informujl(, ze w Ministerstwie Finansow prowadzone 
SE! prace majE!ce na celu usprawnienie systernu poboru naleznosci podatkowych, 
w tytn stworzenie rozwiE!Zan informatycznych i prawnych urnozliwiajE!cych zapewnienie 
pewnego, szybkiego i aktualnego dostl(pu przedsil(biorcow oraz ich pracownikow do inforrnacj i 
o stanie rozliczen podatkowych odpowiednio ich kontrahentow lub pracodawcow, jako istotnych 
z punktu widzenia pewnosci obrotu gospodarczego. Dzialania podj~te w ramach proponowanych 
rozwiE!Zan rnajE! zwil(kszyc rnozliwosc reakcji osob dysponujE!cych powyzszymi infonnacjami 
na ewentualne nieprawidlowosci, co istotnie wplynie na zrnniejszenie ryzyka podejmowania 
wspolpracy przez przedsil(biorcow z niesolidnyrni i nieuczciwymi kontrahentami. 

Odnosnie wniosku pokontrolnego dotyczE!cego podjrtcia dzialan w eelu maksymalnego 
skrocenia i llsprawnienia procesu identyfikowania zorganizowanego pomniejszania przez 
przedsirtbiorcow naleznyeh danin publieznych uprzejrnie informujl(, ze obecnie jednE! z funkcji 
podsystemu KONTROLA (bl(dE!cego modulem wspolpracujqcym z system em POL TAX), 
wspierajE!cego proces typowania podrniotow do kontroli podatkowych i czynnoscl 
sprawdzajE!cych w obszarach ryzyka jest funkcja Analiza Gnlpowa. Sposrod 115 kryteriow 
Analizy Grupowej 10 kryteriow dotyczy podmiotow bl(dE!cych platnikarni podatku 
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duchodowego, w tym sq to kryteria dotycz'lce platnikl1w, ktt'>rl.Y zatrlldlli(~jq co najmllleJ 
5 pracownih)w i deklarujq do wplaty zaliczki na podatek dochodowy w l11skiej wysokosci 
lub niedokolluj'lcych wplat do uUydu skarbowego pobrallych /.aliLlek oraz kryteria anali/} 
grupowej d()tycz,~ce podatllik6w luh platnik6w deklaruj'lcych kwoty do wplaty w pndatku 
ud tnwar6w i m.lug i niedokonuj,!cy wptat za liczek na pooatek dochod()w~ . 

Niezaleznie od Powyzs.lego w Ministcrstwie Fillansow pudj ~to r6wniez innc dLialania maj'lce 
na celu ograniczanie prawdopodobienstwa wyst'lpienia naruszen przepisow prawa. W dniu 
28 rnaja 20 15 r. Minister Finans6w wydal Zarz<}dzenie Nr 40 11' sprawie powoiania Zespolu 
do .~praw wdrozenia w Sluzhie Celnej ; Administra(ji PodatkulI'ej metod bad1ll1 sta~}'styczr~rch 

no l'utrzcby prvwadzenia analiz ryzyka oraz do sprow bud0l1'Y modeli sta(vstyczllych na potrzeby 
segmentacji przedfiirbiurct)w i typowania do kontroli. Zespolowi temu zlecono m.in. 
zbudowanie modelu statystycznego platnika zaliczek obliczonych i pobranych od podatnika 
podatku dochodowego od os6b fi zycznych, celem zapobiegania w przyszlosci narazaniu 
uczciwych przedsi<rbiorc6w na rl'>znego typu oszustwa, w rodzaju procederu pozornego 
outsourcingu pracowniczego. 

Do budowy tego rnodelu zostanie wykorzystana sporz'ldzona przez centrum kompetencyjne 
ds. Centralnych Analiz i Planowania Administracji Podatkowej funkcjonuj'lce w Izbie 
Skarbowej we Wroc!awiu, na podstawie wynik6w kontroli podatkowych przeprowadzonych 
w latach 2013-2014 Analiza dotyczqca grupy podatnikow prowadzqcych dzialalnosi: 
gospodarczq zwiqzanq z zatrudnieniem (PKD 2007-N 78). Zostan'l wykorzystane do tych prac 
rowniez wyniki kontroli Okrctgowych Inspektoratow Pracy, doswiadczenia z post<rpowan 
podatkowych organl'>w podatkowych i wnioski plyn'lce z linii orzecznictwa s'ld6w 
administracyjnych. 

Informujct rowniez, ze zgodnie z prowadzon'l polityk'l Ministra Finansow kontrole podatkowe 
skupiaj~ sict na okresach biez'lcych. Organy podatkowe powinny koncentrowac sict na biez'lcej 
weryfikacji prawidlowosci wypelniania obowi¥kow podatkowych. Sluzy6 rna to uniknictciu 
sytuacji, w ktarej podatnicy, ktarzy nieurnyslnie popelniaj'l b1ctdy nie s'l w stanie pokry6 kosztl'>w 
odsetek od zaleglosci podatkowych z biez'lcej dzialalnosci, a dzialania organl'>w podatkowych 
powoduj'l zagrozenie upadlosci'llub bankructwem takiego podatnika. Z drugiej strony skupienie 
sict na okresach biez'lcych wplywa na ograniczenie sytuacji, w ktarej po ujawnieniu 
nieprawidlowosci nie mozna wyegzekwowa6 zaleglosci podatkowych. 

Niezaleznie od powyzszego uprzejrnie wskazuj<r, ze na str. 5 przedmiotowego Wystqpienia 
pokontrolnego zamieszczono indywidualne dane podatnikaw zawarte w dokumentacji 
rachunkowej organu podatkowego, dotycz'lce pictciu podrniotaw z tzw. "Grupy Spalek", ktl'>re 
to informacje objctte S'l tajernnic'l skarbow'l (art. 293 § 1 i § 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa - Oz. U. z 2015 r. poz. 613, z pain. zrn.). 

Przedstawiaj~c powyzsze informacje dotycz'lce sposobu wykorzystania uwag i wniosku 
zawartego w Wystqpieniu pokontrolnym oraz 0 podjcttych dzialaniach, wyrai:arn nadziejct, 
ze przyjmie je Pan Prezes do aprobuj'lcej wiadornosci. 
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